年年终考核结果、当年任务目标及未来服务于企业的意愿为指标来计

算；中高级员工基于上一年度任务完成率及下一年度目标任务承诺增

长率来确定，由于考核指标既有定量指标也有定性指标、既有过去因

素也有未来因素，故导致公司年末难以准确估计每位员工的年终奖金

额。

现公司管理层经重新评估，并基于更加谨慎的原则，对原年终奖

计算、计提政策进行调整，现公司年终奖计算、计提政策为以当年任

务目标完成情况并辅以工时作为基数计算得出，并归集至所属期间。

变更年终奖政策后的年终奖金额当期均可准确计量，该项政策调整让

公司会计信息更加准确、可靠。根据《企业会计准则》的规定，公司

对上述会计政策变更采用追溯调整法进行处理。除此之外，公司还基

公告编号：2018-032

 2 / 5

于谨慎性考虑，将使用现金管理工具产生的理财收益重新认定为“非

经常性损益”，现将 2015年半年度报告部分内容进行更正。

二、审议和表决情况

2018年 3月 29日，公司召开的第二届董事会第六次会议审议通

过《关于公司会计政策变更的议案》、《关于更正<2017年半年度报

告（更正后）>、<2016年年度报告>、<2016年年度报告摘要>、<2016

年半年度报告（更正后）>、<2015 年年度报告>、<2015 年年度报告

摘要>、<2015 年半年度报告>的议案》，表决结果：7 票同意、0 票

反对、0票弃权。

2018年 3月 29日，公司召开的第二届监事会第五次会议审议通

过《关于公司变更会计政策的议案》、《关于更正<2017年半年度报

告（更正后）>、<2016年年度报告>、<2016年年度报告摘要>、<2016

年半年度报告（更正后）>、<2015 年年度报告>、<2015 年年度报告

摘要>、<2015 年半年度报告>的议案》，表决结果：3 票同意、0 票

反对、0票弃权。

三、公司董事会对更正事项的意见

公司董事会认为，本次更正公司 2015 年半年度报告，主要系因

对年终奖计算、计提政策进行调整，符合《企业会计准则》的相关规

定。本次半年度报告更正不会对公司财务报表产生重大影响，不存在

损害公司及中小股东利益的情形，董事会同意本次变更。

公司独立董事认为，本次更正公司 2015 年半年度报告，主要系

因会计政策变更，采用追溯调整法对财务数据部分内容进行更正，相

公告编号：2018-032

 3 / 5

关会计政策变更符合《企业会计准则》的相关规定。故同意本次更正

公司 2015年半年度报告。

四、财务报表影响说明

公司对 2015 年半年度报告财务数据进行调整，影响的资产负债

表和利润表项目及影响金额列示如下：

（一）对合并资产负债表主要项目的影响

项目 更正前 调整金额 更正后

2015年 6月 30日

存货 235,093,778.52 -731,740.56  234,362,037.96

应交税费 31,909.10 -109,761.08  -77,851.98

盈余公积 4,149,902.55 -18,076.03  4,131,826.52

未分配利润 47,710,670.28 -603,903.45  47,106,766.83

归属于母公司所有者权益合计 197,724,737.35 -621,979.48  197,102,757.87

所有者权益合计 197,724,737.35  -621,979.48  197,102,757.87

（二）对母公司资产负债表主要项目的影响

项目 更正前 调整金额 更正后

2015年 6月 30日

存货 235,093,778.52 -731,740.56  234,362,037.96

应交税费 31,909.10 -109,761.08  -77,851.98

盈余公积 4,149,902.55  -18,076.03  4,131,826.52

未分配利润 47,718,541.72  -603,903.45  47,114,638.27

所有者权益合计 197,732,608.79  -621,979.48  197,110,629.31

（三）对合并利润表主要项目的影响

项目 更正前 调整金额 更正后

2015年 1-6月

营业成本 43,423,777.49  -175,615.88  43,248,161.61

销售费用 5,469,381.13  -524,992.00  4,944,389.13

管理费用 14,600,579.13  -1,833,830.02  12,766,749.11

净利润（净亏损以“－”号填列） -2,224,135.77  2,154,272.21  -69,863.56

公告编号：2018-032

 4 / 5

归属于母公司所有者的净利润 -2,224,135.77  2,154,272.21  -69,863.56

（四）对母公司利润表主要项目的影响

项目 更正前 调整金额 更正后

2015年 1-6月

营业成本 43,423,777.49  -175,615.88  43,248,161.61

销售费用 5,469,381.13  -524,992.00  4,944,389.13

管理费用 14,593,809.13 -1,833,830.02  12,759,979.11

减：所得税费用 218,648.95 380,165.69  598,814.64

净利润（净亏损以“－”号填列） -2,216,264.33 2,154,272.21  -61,992.12

五、更正事项内容

（一）原文“第二节 主要会计数据和关键指标”中因财务数据

更正修改部分内容；

（二）原文“第三节 管理层讨论与分析”中“二、经营情况”，

因财务数据更正修改部分内容；

（三）原文“第四节 财务报表”部分内容进行更正；

（四）原文“第五节 财务报表附注”部分相关内容进行调整。

六、本次更正对公司财务状况和经营成果的影响

本次更正事宜不会对公司 2015 年半年度财务状况及经营业绩产

生影响，详细更正内容详见更正后的《2015年半年度报告（更正后）》

（公告编号：2018-033）。

我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。公司将持续加强

管理，确保信息披露的及时性、完整性和准确性。

七、备查文件目录

（一）《北京时代凌宇科技股份有限公司第二届董事会第六次会

议决议》

公告编号：2018-032

 5 / 5

（二）《北京时代凌宇科技股份有限公司第二届监事会第五次会

议决议》

北京时代凌宇科技股份有限公司

董事会

2018年 4月 2日